Красноярский государственный медицинский университет имени профессора
В.Ф. Войно-Ясенецкого

Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРОТОКОЛ
заседания ученого совета медико-психолого-фармацевтического факультета

08.06.2022 г. Красноярск №  11

Председательствовал: Шадрин Константин Викторович - декан медико-
психолого-фармацевтического факультета

Присутствовали: 16 человек (Список прилагается. Приложение № 1)
Приглашенные:

Повестка заседания
1. Избрание секретаря и заместителя председателя ученого совета МПФФ
Докладчик: К.В. Шадрин, декан МПФФ
2. О готовности к учебным практикам. Предложения по
совершенствованию их проведения. Методическое обеспечение.
Докладчики: председатели методических комиссий
3. Отчет о работе психологического центра
Докладчик: Руководитель центра
(По просьбе докладчика рассмотрение вопроса переносится на заседание
ученого совета в сентябре)
4. Отчет о работе ученого совета МПФФ за 2021-2022 учебный год
Докладчик: секретарь ученого совета факультета
5. О планировании работы ученого совета МПФФ на 2022-2023 учебный
год
Докладчик: К.В. Шадрин, декан МПФФ,
6. Конкурсные вопросы

1. Слушали:
1.1. К.В. Шадрина, который предложил в качестве заместителя

председателя ученого совета медико-психолого-фармацевтического
факультета выбрать доцента кафедры биологической химии с курсом
медицинской, фармацевтической и токсикологической химии Е.В.
Харитонову.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» -  16 чел.
«Против» -  0 чел.
«Воздержались» -  0 чел.

1.2 .К.В. Шадрина, который предложил в качестве секретаря ученого
совета медико-психолого-фармацевтического факультета выбрать
заведующего кафедрой фармации с курсом ПО Е.Е. Савельеву.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За»-1 6  чел.
«Против» -  0 чел.
«Воздержались» -  0 чел.

Решили:
1.1. Утвердить кандидатуру Е.В. Харитоновой в качестве заместителя

председателя ученого совета медико-психолого-фармацевтического
факультета.

1.2. Утвердить кандидатуру Е.Е. Савельевой в качестве секретаря ученого
совета медико-психолого-фармацевтического факультета.

2. Слушали:
Отчет о готовности к учебным практикам, предложения по

совершенствованию их проведения, методическое обеспечение.
С отчетом по специальности Фармация выступила руководитель ОПОП

по специальности Харитонова Е.В., так как председатель методической
комиссии Тютрина Е.С. находилась в отпуске (Презентация отчета
прилагается. Приложение № 2), по специальности Медицинская кибернетика
председатель методической комиссии Шадрин К.В (Презентация отчета
прилагается. Приложение № 3) и по специальности Клиническая психология
председатель методической комиссии Попенко Н.В. (Презентация отчета
прилагается. Приложение № 4), которые рассказали про учебные,
производственные практики, о сроках проведения, их методическом
обеспечении и формах отчетности.

Решили:
2.1. Принять информацию к сведению.

3. Слушали:
Отчет о работе психологического центра.
Рассмотрение вопроса по просьбе докладчика переносится на заседание

ученого совета в сентябре.

4. Слушали:
С отчетом работе ученого совета МПФФ за 2021-2022 уч. год

выступила Савельева Е.Е., секретарь ученого совета МПФФ (Презентация
доклада прилагается. Приложение №5), которая рассказала, что за 2021-2022
учебный год было проведено 11 заседаний, рассмотрено 45 конкурсных дел,
заслушан 1 отчета заведующего кафедрой и 1 отчет декана МПФФ в связи с
избранием на должность, 7 отчетов о деятельности кафедр.

Выступил:
Шадрин К.В. предложил признать работу ученого совета МПФФ за

2021-2022 уч. год удовлетворительной.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» -  16 чел.
«Против» -  0 чел.
«Воздержались» -  0 чел.

Решили:
4.1. Принять информацию к сведению.
4.2. Признать работу ученого совета МПФФ за 2021-2022 уч. год

удовлетворительной.

5. Слушали
Шадрина К.В., который представил план работы ученого совета

факультета на 2022-2023 год (Презентация отчета прилагается. Приложение
№6) и предложил принять план за основу для утверждения в следующем
году.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» -  16 чел.
«Против» -  0 чел.
«Воздержались» -  0 чел.

Решили:
5.1.Принять план работы за основу для утверждения в следующем году.

6. Слушали
Секретаря ученого совета МПФФ Е.Е. Савельеву.
В выступлении она сказала, что объявлен конкурс на замещение

должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-
преподавательскому составу медико-психолого-фармацевтического
факультета и представила документы для конкурсного отбора претендентов.
(Презентация доклада прилагается. Приложение №7).

Ознакомила с требованиями, предъявляемыми к должности ассистент,
старший преподаватель, доцент, ознакомила с процедурой проведения
конкурса на замещение вакантных должностей профессорско-
преподавательского состава на кафедрах МПФФ.

На конкурс представлены сотрудники университета:
- доцент кафедры медицинской и биологической физики Шаповалов
Константин Алексеевич;
-доцент кафедры клинической психологии и психотерапии с курсом ПО
Попенко Наталья Валерьевна;

- ассистент кафедры биологической химии с курсами медицинской,
фармацевтической и токсикологической химии Шадрина Людмила
Борисовна;
-ассистент кафедры биологической химии с курсами медицинской,
фармацевтической и токсикологической химии Пащенко Светлана Ивановна;
-ассистент кафедры психиатрии и наркологии с курсом ПО Афанасьева
Наталья Анатольевна.

Счетная комиссия избрана в составе:
1. Авдеева Е.А. -  председатель счетной комиссии;
2. Чавырь В.С. -  секретарь счетной комиссии;
3. Апанович М.С. -  член счетной комиссии.

Выступила:
Авдеева Елена Александровна, председатель счетной комиссии с

оглашением результатов тайного голосования:
Результаты голосования за Шаповалова Константина Алексеевича;
«за» -  16 человек, «против» -  0, «недействительных» -  0.
Результаты голосования за Попенко Наталью Валерьевну
«за» -  16 человек, «против» -  0, «недействительных» -  0.
Результаты голосования за Шадрина Людмилу Борисовну
«за» -  15 человек, «против» -  1, «недействительных» -  0.
Результаты голосования за Пащенко Светлану Ивановну
«за» -  16 человек, «против» -  0, «недействительных» -  0.
Результаты голосования за Афанасьеву Наталью Анатольевну
«за» -  16 человек, «против» -  0, «недействительных» -  0.

Решили:
6.1. считать доцента кафедры медицинской и биологической физики

Шаповалова Константина Алексеевича прошедшим конкурсный отбор
на замещение должности доцента кафедры медицинской и
биологической физики.

6.2. считать ассистента кафедры биологической химии с курсами
медицинской, фармацевтической и токсикологической химии Шадрину
Людмилу Борисовну прошедшей конкурсный отбор на замещение
должности старшего преподавателя кафедры биологической химии с
курсами медицинской, фармацевтической и токсикологической химии.

6.3. считать ассистента кафедры биологической химии с курсами
медицинской, фармацевтической и токсикологической химии Пащенко
Светлану Ивановну прошедшей конкурсный отбор на замещение
должности старшего преподавателя кафедры биологической химии с
курсами медицинской, фармацевтической и токсикологической химии.

6.4. считать доцента кафедры клинической психологии и психотерапии с
курсом ПО Попенко Натальи Валерьевны прошедшей конкурсный
отбор на замещение должности доцента кафедры клинической

психологии и психотерапии с курсом ПО.
6.5. считать ассистента кафедры психиатрии и наркологии с курсом ПО

Афанасьеву Наталью Анатольевну прошедшей конкурсный отбор на
замещение должности ассистента кафедры психиатрии и наркологии с
курсом ПО.

6.6. Слушали:
Шадрина К.В., декана медико-психолого-фармацевтического

факультета с отчетом о трудовой деятельности в связи с избранием на
должность декана медико-психолого-фармацевтического факультета
(Презентация доклада прилагается. Приложение №8). В своем отчет Шадрин
К.В. рассказал про выполняемую учебную, учебно-методическую, научно-
исследовательскую, воспитательную работу, а также про работу с органами
практического здравоохранения и научными организациями. С 21 марта
2022года К.В. Шадрин назначен на должность декана медико-психолого-
фармацевтического факультета и представил в отчете работу, проделанную
за это время.

К.В. Шадрин предложил поддержать свою кандидатуру на выборах на
должность декана на Ученом совете Университета.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» -  16 чел.
«Против» -  0 чел.
«Воздержались» -  0 чел.

6.6. Решили:
Рекомендовать на Ученый совет Университета кандидатуру

Константина Викторовича Шадрина на должность декана медико-психолого-
фармацевтического факультета.

Председатель ученого
совета медико-психолого
фармацевтического
факультета

Секретарь ученого совета